PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga,30 de abril de 2024 – ANO XII – Edição nº 5752 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA
PORTARIA Nº 22/2023

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 2

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N°92/2024

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo

de provimento em comissão da Administração

Pública e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerado, do cargo de provimento em comissão de Diretor

de Projetos Esportivos, símbolo – CC-3, o Sr. LEANDRO FELIPE

GOMES VIANA.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 25 de abril de 2024.

Welington Moreira de Oliveira

Prefeito Municipal

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Contrato nº 45/2024 –

Tomada de Preços 016/2023 – Processo Administrativo 260/2023.

Objeto: Contratação de empresa para construção de quadra esportiva

na Escola Municipal Menino Jesus de Praga - Caratinga/MG. Vencedor:

JM SERVIÇOS URBANOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de

nº 27.028.550/0001-75 – Valor Global de R$ 591.174,49 (quinhentos

e noventa e um mil cento e setenta e quatro reais e quarenta e nove

centavos). Prazo de 05 meses. Caratinga/MG, 30 de abril de 2024.

Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária de Educação Esporte e

Cultura.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Ratificação – No

cumprimento do art 74, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, e,

com vistas às justificativas contidas no Processo Administrativo n°

033/2024, Inexigibilidade n° 002/2024, RATIFICO a presente, cujo

objeto é a contratação de profissional do setor artístico, por meio de

empresário exclusivo, para confecção de uma réplica de locomotiva a

vapor a ser instalada na Praça da Estação, antiga estação ferroviária do

Município de Caratinga. Empresa: DU`ARTE DESIGNER SOCIEDADE

UNIPESSOAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o no. 44.942.192/0001-20. O

valor global da contratação será da ordem de 506.000,00 (Quinhentos e

seis mil reais). Caratinga, 29 de abril de 2024 – Humphrey Lima de

Oliveira – Secretário de Desenvolvimento Econômico.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato do Contrato n° 044/2024 –

Processo Administrativo n° 033/2024, Inexigibilidade n° 002/2024.

Objeto: contratação de profissional do setor artístico, por meio de

empresário exclusivo, para confecção de uma réplica de locomotiva a

vapor a ser instalada na Praça da Estação, antiga estação ferroviária do

Município de Caratinga. Empresa: DU`ARTE DESIGNER SOCIEDADE

UNIPESSOAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o no. 44.942.192/0001-20. O

valor global da contratação será da ordem de 506.000,00 (Quinhentos e

seis mil reais). Caratinga, 29 de abril de 2024 – Humphrey Lima de

Oliveira – Secretário de Desenvolvimento Econômico.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial

144/2023. Objeto: Constitui objeto desta licitação a Contratação de

empresa especializada em elaboração de Plano de Manejo para a APA

Parque Municipal, conforme descrito no Edital. ABERTURA: 13/05/2024

as 09h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e

no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023. Caratinga/MG, 30 de abril de 2024. Bruno César Veríssimo Gomes

– Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial

146/2023. Objeto: A presente licitação tem por objeto realizar a

Contratação de empresa especializada para elaboração de plano de

manejo da APA Lagoas de Caratinga, conforme descrito no Edital.

ABERTURA: 13/05/2024 as 13h30min. O edital encontra-se à disposição

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais

informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 30 de abril de 2024.

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial

134/2023. Objeto: Contratação de empresa para aluguel de fantasias

diversas (adultas e infantis) incluindo os serviços de ajustes necessários

conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA:

14/05/2024 as 09h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33)

3329-8023. Caratinga/MG, 30 de abril de 2024. Bruno César Veríssimo

Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão

Eletrônico 006/2024. Objeto: Contratação de empresa visando

fornecimento de materiais de expediente para as secretarias e Gabinete

Municipal. Suprime-se item 7.1.1 do documento editalício. O adendo ao

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023.

Caratinga/MG, 30 de abril de 2024. Jacques Dorigheto – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Ata nº 117/2024, 118/2024,

119/2024,  120/2024,  121/2024,  122/2024,  123/2024,  124/2024 e

125/2024,   – Pregão Presencial 127/2023. Objeto: Contratação de

empresa especializada em fornecimento de materiais esportivos diversos

para atender as demandas de eventos e projetos próprios da

Superintendência Municipal de Cultura e Esportes pela Prefeitura de

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga,30 de abril de 2024 – ANO XII – Edição nº 5752 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA
PORTARIA Nº 22/2023

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 2

Caratinga. Vencedores com Menor Preço: AGIL COMERIO DE MATERIAIS

E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº31.74.169/0001-02 –

Valor Global de R$ 5.716,00 (Cinco Mil Setecentos e Dezesseis Reais);

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, inscrita no

CNPJ de nº 17.010.855/0001-04, – Valor Global de R$ 238,14 (Duzentos

e Trinta e Oito Reais e Quatorze Centavos); CARVALHO EQUIPAMENTOS

LTDA-EPP, inscrita no CNPJ de nº36.669.701/0001-65 – Valor Global de

R$ 22.340,00 (Vinte e Dois Mil Trezentos e Quarenta Reais); EMBALIPY

DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA-ME, inscrita no CNPJ de nº

51.904.751/0001-73 – Valor Global de R$ 13.280,00 (Treze Duzentos e

Oitenta Reais); INFINITY OPÇÕES VAREGISTAS LTDA, inscrita no CNPJ

de nº 34.442.747/0001-11 – Valor Global de R$ 3.355,70 (Três Mil

Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta Reais); LACORTE

ATACADISTA E CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de nº

18.385.077/0001-92 – Valor Global de R$ 10.505,00 (Dez Mil

Quinhentos e Cinco Reais); LCA INDÚSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E

REDES ESPORTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 46.615.867/0001-52

– Valor Global de R$ 25.750,00 (Vinte e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta

Reais); OLIVEIRA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, inscrita no

CNPJ de nº40.369.967/0001-60 – Valor Global de R$ 4.395,88 (Quatro

Mil Trezentos e Noventa e Cinco Mil e Oitenta e Oito Reais); WALACE

MISSIAS TEODORO, inscrita no CNPJ de nº 45.830.795/0001-01 – Valor

Global de R$ 9.065,57 (Nove Mil e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e

Sete Centavos). Prazo de Doze meses. Caratinga/MG, 30 de Abril de

2024. Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária de Educação Esporte e

Cultura.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013

		2024-04-30T16:53:09-0300